Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade – DEFIN 
Câmara dos Deputados 

Senhor Diretor, 

Venho esclarecer que a despesa especificada na Nota Fiscal 

emitida pelo Restaurante Artesanal – RCS Serviços de Alimentação LTDA 

no dia 05/11/25 no valor de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) é relativa 

ao jantar com Deputados da Bancada do PSDB. 

Informo, ainda, que o referido jantar não contemplou o uso de 

bebidas alcóolicas. 

Atenciosamente, 

Deputado ADOLFO VIANA 
Líder do PSDB 

RELAÇÃO DOS NOMES DOS DEPUTADOS DA BANCADA DO